Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
1/202- und 3-Wege-Einbauregelventil
Typ .WRC.../S; .WRCE.../S
Nenngröße 63 bis 160
Geräteserie 1X
Maximaler Betriebsdruck 420 bar
Maximaler Volumenstrom 50000 L/min

Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben: Typ 2WRC(E) 2
Bestellangaben: Typ 3WRC(E) – Nicht für neue Anwendungen! 2
Symbole 3
Aufbau, Funktion und Schnitt: Typ 2WRC(E) 4
Aufbau, Funktion und Schnitt: Typ 3WRC(E) 1) 5
Technische Daten: Typ 2WRC(E) (Bei Geräteeinsatz außerhalb
der angegebenen Werte bitte anfragen!) 6
Technische Daten: Typ 2WRC(E) (Bei Geräteeinsatz außerhalb
der angegebenen Werte bitte anfragen!) 7
Technische Daten: Typ 3WRC(E) 1) (Bei Geräteeinsatz außerhalb der
angegebenen Werte bitte anfragen!) 8
Technische Daten: Typ 3WRC(E)1)  (Bei Geräteeinsatz außerhalb der
angegebenen Werte bitte anfragen!) 9
Elektrischer Anschluss 9
Elektrischer Anschluss, Leitungsdosen für integrierte Elektronik
oder Hauptstufe
bei externer Ansteuerelektronik 10
Leitungsdose für Vorsteuerventil NG6 (NG63) 10
Leitungsdose für Vorsteuerventil NG10 und 16 (NG80, 100, 125,
160) 10
Integrierte Elektronik (OBE) Typ VT13037 für Ventiltyp .WRCE 11
Externe Ansteuerelektronik  11
Kennlinien (gemessen mit HLP32 ϑÖl = 40 °C ±5 °C) 12
Geräteabmessungen: 2WRC(E) und 3WRC(E) 1), NG63 (Nenn-
maße in mm) 13
Geräteabmessungen: 2WRC(E) und 3WRC(E) 1), NG80 (Nenn-
maße in mm) 14
Geräteabmessungen: 2WRC(E) und 3WRC(E) 1), NG100
(Nennmaße in mm) 15
Geräteabmessungen: 2WRC(E), NG125 (Nennmaße in mm) 16
Geräteabmessungen: 2WRC(E), NG160 (Nennmaße in mm) 17
Einbaumaße nach DIN ISO 7368 – ausgenommen NG125 und
160 (Nennmaße in mm) 18
Einbaumaße nach DIN ISO 7368 – ausgenommen NG125 und
160 (Nennmaße in mm) 19
Notizen 20
2/20 Bosch Rexroth AG Hydraulics .WRC…/S; .WRCE…/S    RD 29135/02.16
Bestellangaben: Typ 2WRC(E)
2/2-Wegeventil = 2
Elektrisch betätigtes Regelventil
für Blockeinbau = WRC
Für externe Ansteuerelektronik = ohne Bez.
mit integrierter Elektronik (OBE) = E
Nenngröße 63 = 63
Nenngröße 80 = 80
Nenngröße 100 = 100
Nenngröße 125 = 125
Nenngröße 160 = 160
Bezeichnung der Kolbenkennlinie
2-Wege-Funktion
Kolben mit:
– Standardkegelsitz (linear) = K001
– Doppelkonus (linearere Feinsteuerbereich) = D001
– Steuerfenster (progressiver Feinsteuerbereich) = S001
Weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
M = NBR-Dichtungen
(geeignet für Mineralöl HL und HLP
nach DIN 51524)
V = FKM-Dichtungen
Versorgungsspannung
ohne Bez. = bei .WRC
(externe Ansteuerelektronik)
bei .WRCE:
G24 = Versorgungsspannung +24 VDC
G15 = Versorgungsspannung +15 VDC
Vorsteuerventil
S = Servo-Wegeventil
1X = Geräteserie 10 bis 19
(10 bis 19 unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
2 WRC 1X S *
3/2-Wegeventil  = 3
elektrisch betätigtes Regelventil
für Blockeinbau = WRC
für externe Ansteuerelektronik = ohne Bez.
mit integrierter Elektronik (OBE) = E
Nenngröße 63 = 63
Nenngröße 80 = 80
Nenngröße 100 = 100
Bezeichnung der Kolbenkennlinie
3-Wege-Funktion
Kolben mit:
– 0 bis 0,5% positiver Überdeckung (linear) = L006
– 0 bis 0,5% negativer Überdeckung
   (linearer Feinsteuerbereich) = V001
– 10% positiver Überdeckung
   (linearer Feinsteuerbereich) = E001
weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
M = NBR-Dichtungen
(geeignet für Mineralöl HL und HLP
nach DIN 51524)
V = FKM-Dichtungen
Versorgungsspannung
ohne Bez. = bei .WRC
(externe Ansteuerelektronik)
bei .WRCE:
G24 = Versorgungsspannung +24 VDC
G15 = Versorgungsspannung +15 VDC
Vorsteuerventil
S = Servo-Wegeventil
1X = Geräteserie 10 bis 19
(10 bis 19 unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
3 WRC 1X S *
Bestellangaben: Typ 3WRC(E) – Nicht für neue Anwendungen!
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 29135/02.16    .WRC…/S; .WRCE…/S 3/20